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Turistguide Mönsterås

Fyra måsten när du besöker Mönsterås
 Blues & Roots Festival i Mönsterås -   �
Sveriges största bluesfestival
Vattenpalatset �

Mönsterås Hembygdsmuseum �
Segla med Briggen Gerda Gefle �

Kommunfakta 01
Antal invånare
13 111

Yta
610,29 km²

Centralort
Mönsterås

Län
Kalmar

Mer information 02
Internet
www.monsteras.se

Tidningar
Barometern 
med Oskarshamns-Tidningen 
www.barometern.se

Mönsterås Turistbyrå
Öppet 26 maj-31 aug
Vard 10-18, lör-sön 10-15
Hamnplan, Hamngatan 6, Mönsterås
0499-178 00
www.monsteras.se

Notera 03
Nödnummer 112
Polis 114 14
Landsnummer +46
Riktnummer 0499

I Mönsterås är naturen omväxlande. Här finns allt från ängar och skogar till hav och skärgård. Foto: Shutterstock

I Mönsterås kommun står naturen i centrum 
och här finns både hav, skärgård, skogar, 
hagar, ängar och sjöar. Här har också 
Alsterån och Emån, två av Smålands största 
vattendrag, sina mynningar vilket skapar unika 
möjligheter till friluftsliv i alla dess former.

Inom kommunen finns dessutom ett stort 
antal sevärdheter av både historiskt och 
nutida intresse. Sammantaget finns en hel 
del att bjuda på i denna anrika kust- och 
skärgårdsbygd.

För den som vill stanna över natten finns 
hotell, stugbyar, vandrarhem, campingplatser 
och gästhamnar att tillgå. Här erbjuds all 

tänkbar service, man kan tala om en verklig 
småstadsidyll i direkt anslutning till Europaväg 
22 (E22).

Storgatan i Mönsterås är välkänd för sina 
små butiker – allt i en idyllisk miljö. Mönsterås 
är den lilla orten med det stora utbudet där 
service har blivit ett varumärke. På sommaren 
lever torghandeln upp och i samband med 
marknadsdagarna på orten kommer tusentals 
besökare till ”köpingen” i centrum. 

Från Mönsterås går det lätt att göra trevliga 
utflykter till exempelvis Astrid Lindgrens Värld 
i Vimmerby, “Glasriket” eller Öland - allt inom 
en timmes bilavstånd!

Välkommen till Mönsterås
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Se & göra
Bad
Oknö

Oknö – en 250 hektar stor ö i Kalmarsund 
med badplatser och strövstigar där man kan 
strosa runt och njuta av naturen. På Oknö 
finns bl a en fyrstjärning camping – Oknö 
Havscamping, gästhamn, stugby och ett 
stort antal privata stugor.  I anslutning till 
campingen finns tennisbanor, minigolf, båt- 
och cykeluthyrning, minilivs, matservering 
m.m.

Vattenpalatset
Inne i centrala Mönsterås finns Vattenpalatset 
med äventyrsbad. Vattenpalatset erbjuder 
bad i 29-gradigt varmt vatten året runt. 
Här finns allt att göra för både gammal 
och ung t ex. café, vattenrutschbana, 
äventyrsbad, barnbassänger, solarium, 
motionsanläggning, spinn – styrka och box.
Nybyggnadsarbeten pågår av bl.a. en ny 
vattenrutschbana, vilken startar i ett nybyggt 
torn utanför den befintliga byggnaden och 
gör en sväng ut över infarten till Parkskolan. 
Den kommer garanterat att locka besökare 
och utmana till en häftig upplevelse! 
Man kan även hyra hela anläggningen med 
personal.

Hitta dina egna smultronställen. Foto: Shutterstock

Ta ett uppfriskande dopp i någon av våra sjöar. Foto: Shutterstock I Vattenpalatset trivs alla. Foto: Shutterstock
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Se & göra

Familjeaktiviteter
Följ med på en seglats med 
Briggen Gerda Gefle!
De flesta har gjort en sjöresa men få 
har seglat med en brigg. Det är en helt 
annorlunda upplevelse och i sommar kan Du 
vara med ombord. Njut av färden och känn 
pirret i kroppen när besättningen klänger i 
riggen 25 meter över Ditt huvud.

Briggen Gerda Gefle kommer att segla i 
Bottenhavet och Östersjön under sommaren 
och ankrar upp i Pataholm vid Saltor. För 
mer information kontakta Turistbyrån. 
Möjligheten finns att boka plats och följa 
med på en ca fyra timmar lång seglats.

Du är välkommen ombord även om Du inte 
vill segla med på en tur. Öppet skepp gäller 
vissa tider när briggen ligger i hamn, då det 
finns möjlighet att syna briggen och smaka 
på det som byssan erbjuder.

Gamla och nya Gerda
Gamla Gerda byggdes i Gävle och sjösattes 

den 28 oktober 1868 och blev klar våren 
1869. Hon gick långfärder till Afrika, 
Medelhavsländerna och Sydamerika. 1930 
hade hon seglat färdigt och blev Nordens 
sista seglande brigg i handelssjöfart.  
Pataholm blev Briggen Gerdas sista  
hemmahamn, där besättningen mönstrade 
av den 8 september samma år. Därefter 
blev hon museifartyg i Gävle. Underhållet 
blev dock eftersatt och efter att ha sjunkit 
vid kaj utplånades hon slutligen 1959.

Ett stort intresse fanns för återuppbyggnad 
av Nya Gerda och ett arbetsmarknadsprojekt 
skapades och påbörjades våren 1993. 
Entusiaster bildade Föreningen Briggen 
Gerda. Nya Gerda sjösattes sommaren 
2000 och blev färdigbyggd sommaren 2006.
Mer information om gamla och nya Gerda 
och om föreningen finns på hemsidan.
www.briggengerda.com.

Sveriges största bluesfestival
Sveriges största bluesfestival har utvecklats 
till en folkfest av stora mått i dagarna två 
med ca 20.000 besökare de senaste åren. 

Musiken flödar från alla håll längs Storgatan 
och på Torget, i parken framför kyrkan 
avnjuter många de godsaker, som packats 
ner i den egna pic-nick korgen. Hela centrum 
fylls av musikintresserade glada människor, 
unga som gamla, och stämningen är hög. 
Att ta sig fram på Storgatan är en prestation 
men ingen klagar, alla trivs och de senaste 
åren har dessutom vädergudarna visat sina 
bästa sidor och bistått med sol och värme.

Ett uppbåd av både svenska och utländska 
berömda artister uppträder båda kvällarna i 
festivallokalerna vid Parkskolan.

Bluesfestivalen är ett årligen återkommande 
evenemang i slutet av maj. I samband med 
den 15:e bluesfestivalen ändras namnet 
till Blues & Roots Festival i Mönsterås.  
Arrangörerna vill härigenom öppna dörrar för 
nya musikstilar med inslag av zydeco, swing, 
rockabilly, bluegrass, jazz och country. Den 
övervägande delen kommer fortfarande att 
vara bluesmusik  men förhoppningsvis kan 
rootsmusiken locka ny publik till festivalen. 
I musikutbudet ska det finnas något för alla 
och alla ska veta vad man får för pengarna.

I samband med 15-årsjubileet kommer det 
lokala musiklivet att profileras i ännu högre 
grad än tidigare. Tanken är att det ska bli 
oväntade musikaliska möten med både 
äldre och yngre lokala musiker, att låta 
yngre och äldre lära av varandra och på 
så sätt utveckla musiklivet i Mönsterås - en 
levande musikkommun.
www.bluesfestival.nu

Glöm inte flytvästen! Foto: Shutterstock

Sveriges största bluesfestival finns i Mönsterås.
Foto: Shutterstock
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Se & göra
Fiske
Genom centrala Fliseryd flyter Emån, som 
med biflöden omfattar 80 mil rinnande vatten 
med totalt 32 fiskarter. Centralt i samhället 
finns en fiskecamp bestående av fyra 
stugor samt huvudbyggnad. Naturskönt vid 
Grönsjön ligger Grönskogs Gård med anor 
från tidig medeltid. Här finns möjligheter till 
fiske och boende.

Gästhamnar
Mönsterås Lakhamn
Välordnad gästhamn i Mönsterås Båtklubbs 
hamn på södra sidan av Mönsteråsviken 
intill Oknö camping. Insegling i enslinje 
med fyrar. Hamndjup 1,5 – 2,3 m, 18 – 20 
gästplatser, förtöjning boj, bom.

Mönsterås Segelklubb (MSK)
Mönsterås Segelklubbs båtvarv på södra 
sidan i inseglingsviken. Två grund utanför 
hamnen är markerade med radarreflektorer. 
Lediga platser markeras med grön skylt. 
Hamndjup 2-4 m, 20 gästplatser, förtöjning 
bom, ankare, långsides.

Mönsterås Södra Kajen
Småbåtshamnen vid södra kajen intill 
centrum, hamndjup 3 m, förtöjning boj, 9 
gästplatser.

Timmernabben
Timmernabben båtsällskap (TBS) intill 
det gamla färjeläget. Hamndjup 2,5 m, 5 
gästplatser + flytbryggan + tillfälligt lediga, 
förtöjning boj, bom.

Museum
Mönsterås Hembygdsmuseum
Mönsterås Hembygdsmuseums samlingar 
finns inrymt i Elgerumsgården. Förutom 
mangårdsbyggnaden finns här ett 
komplett 1800-tals apotek med analysrum, 
laboratorium, destillationsrum och drogvind. 
Till apoteket hör en uppskyltad kryddgård 
med medicinska örter. Vidare visas den 
gamla borgarbrandkårens utrustning samt 
en avdelning med droskor, seldon och 
slädar.

Pataholm
Söder om Mönsterås ligger Pataholm med 
hembygdsgårdarna Hullgrensgården och 
Harbergska gården, vilka är byggnads-
minnesförklarade. Byggnaderna hyser gott 
om minnen från Pataholms storhetstid. 
Sjöfarten och skeppsbyggeriet kulminerade 
under 1800-talet och fram till 1920. De 
pataholmsfartyg som låtit mest tala om sig 
är Briggen Gerda och Förlig vind. 

Det pittoreska torget och torgbrunnen 
med sitt brunnskar av sinnrikt hopfogade 
kalkstensplattor är värd att titta närmare 
på liksom kringgärdande byggnader, som 
påminner om en svensk småstad från 
förra sekelskiftet. Pataholm ger besökaren 
en rofylld upplevelse av levande idyll och 
sekelskiftesmiljö vid Kalmarsund.

Vi har fiskevatten som passar för alla. Foto, Shutterstock

Gör en båtutflykt. Foto: Shutterstock

KÄLLA
Mönsterås Turistbyrå

www.kommunernaskalender.com
www.eurotourism.com

www.dagspress.se
Med reservation för eventuella ändringar

Strandfynd. Foto: Shutterstock



Eurotourism
www.eurotourism.com

E.I.S. AB: Box 55172 504 04 Borås Sweden Tel +46 33-233220 Fax +46 33-233222 info@eurotourism.com
Copyright © 2007 E.I.S. Protected by international law; any violation will be prosecuted.

An Independent Tourist Information Company
5

Dagliga 
väderprognoser 

hittar du på
www.eurotourism.com/se

Alla företag på ett
och samma ställe

www.breg.se
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